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Referat fra kort uddannelsesudvalgsmøde i neurologi onsdag den 12. januar 

2022 

 

Nyt fra afdelingerne 

 

Holstebro: 

 

Der skal være inspektorbesøg til juni i Holstebro (Gødstrup) 

 

Der er ingen I-læger lige nu, men der kommer 2 til foråret. 

 

Aalborg:  

 

Afdelingen har i øjeblikket 6 I-læger og 5 KBU-læger 

 

Viborg:  

 

Der er 3 I-læger, der kommer en ny til februar. 

 

Man vil gerne lave en Viborg-Hammel delestilling, den bliver snart slået op. Afdelingen vil 

også gerne have KBU-læger igen, og arbejder på at få en evalueringsansættelse i KBU-

lignende forløb fra 1. marts 2022.  

 

Aarhus:  

 

Der er 10 I-læger, og 4 psykiatere i HU ad gangen. Der er lige nu 6 HU-læger ud af 9. 

 

Mange af I-lægerne vil gerne lave en phd eller prøve en introstilling i  intern medicin. 

 

Der har været inspektor genbesøg i november. Det gik godt, og de ting, der ikke var 

accepteret sidst er nu i orden. Man har indført en kombidag, hvor de yngre læger sidder i 

ambulatoriet om formiddagen og bliver superviseret. Speciallægen tager sit eget 

ambulatorie om eftermiddagen indtil kl. 18, og uddannelseslægerne skal så lave 

administrative ting for speciallægerne om eftermiddagen, f.eks. godkende blodprøver, 

recepter mm. 

 

Marika mødes med skemalæggeren hver måned omkring den 10. for at fastlægge 

skemaet til måneden efter igen. Det giver mulighed for at regulere, hvis f.eks. en HU-

læge skal have et par dag mere i et ambulatorie for at opnå en kompetence. 

 

Man har indført en sweeper funktion.  
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Neurofysiologisk afd, AUH:  

 

Der er pt. en I-læge, der søger post doc. 

 

Tiltag ved sproglige udfordringer 

 

Marika har bragt punktet på bane. Der har været bekymringer for sproget ved flere 

ansøgere ved flere ansættelsesrunder, og det kan give problemer i trombolysevagt, og 

især i demensklinikken, når der skal køres en demensudredning med mange spørgsmål. 

 

Er der andre tiltag end sprogundervisning igennem videreuddannelsessekretariatet? Maja 

lovede at undersøge det og også give tilbagemelding i forhold til, hvilke muligheder, der 

er for at få fat i det eksisterende tilbud. 

 

I Region Nordjylland har man i forbindelse med rekruttering af udenlandske læger 

decideret sprogtræning inden lægerne starter på hospitalet. 

 

Der er også mulighed for en sprogkonsulent, der går med i den daglige klinik. 

 

Der er enighed om at DP3 ikke er tilstrækkeligt, når man taler med demente eller 

sprogrforstyrrede patienter. Der er i neurologien brug for en højere baseline/ større 

minimumskrav. 

 

Erik vil gerne tage emnet med til PKL møder, det skal løftes op, da det er et generelt 

problem, men det er især vigtigt i specialer som neurologi og psykiatri. 

 

Rekruttering 

 

Pipelinen er tynd, der har kun været en kandidat fra egen videreuddannelseregion til 

sidste ansættelsesrunde. 

 

Emner til næste møde 

PKL-besøg? 

Sprog, hvis der et andet tilbud eller en ny model.  

 

 

Eventuelt 

 

Boris foreslog, at der skulle være en form form for casegennemgang/test til 

introduktionsdagene, hvor alle I-lægerne er samlet. Det kunne være en hjælp i forhold til 

den sproglige vurdering/ en form for second opinion.  

 

Erik foreslog at bringe ideen med til uddannelsesudvalget i DNS. 

 

Det blev aftalt to gange om året, inden ansættelsessamtalerne, at lave et casemøde, 

hvor i-lægerne præsenterer en selvvalgt case i stil med den fra samtalen, hvor alle 

UAO'er deltager, det kan eventuelt være online. Der bliver afsat et kvarter, heraf max ti 

minutter til præsentationen. Det skal være en I-læge ad gangen.  

 

Formålet kan være at man bliver bevidst om sit niveau, får en lille feedback og noget 

man bygge videre på. Niveauet for at være kvalificeret skal tydeliggøres Det er vigtigt at 

være opmærksom på, at vi holder øje med om vi opnår det ønskede. Der er en risiko for 

at nogen bliver forskrækkede over projektet.  

 

Der skal aftales noget struktur/laves en handleplan.  

 

Første møde blev aftalt til tirsdag den 5. april kl 12.30 for alle i-læger 6 til 12 mdr. inde i 

deres forløb. 

 



 

 

  

Erik oplyste, at Hammel har søgt om mulighed for at have en udenlandsk læge i  

evalueringsansættelse, det er nu blevet godkendt.  
 

 

 

 

 

 


